
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Departamento de Edificações

Serviço de Execução de Obras

Despacho - NOVACAP/PRES/DE/DEDI/SEREO Brasília-DF, 12 de agosto de 2022.

À DECOMP,

 

Referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2022-
DECOMP/DA para Aquisição e instalação, com fornecimento de  mão de obra, peças, materiais, ferramental e
insumos, assistência técnica e quaisquer outros itens necessários a correta instalação, de 01 (um) elevador de
passageiros para o Hospital Regional da Ceilândia, localizado na QNM 27, Área Especial 1, em Ceilândia - DF foi
verificado a documentação encaminhada pela Empresa Brasileira de Elevadores Ltda-EPP (92225079) onde
constatou-se que os acervos fazem referência apenas a modernização de elevadores. Como não foi encontrado
nenhum acervo referente a fornecimento e instalação entendemos que a não atende ao indicado no Edital
(91068250)  - Item XVI.a e XVI.B - Cer�ficado de Acervo Técnico (CAT) da PROPONENTE, que comprove a execução e
instalação elevadores elétricos com quadros de comando do �po VVVF.

 

Vanderlam Rosa Lima                                   Engº Rubens de Oliveira Pimentel Júnior

     Membro da CPL                                                    Diretor  de  Edificações

Documento assinado eletronicamente por VANDERLAM ROSA LIMA - Matr.0074088-8,
Técnico(a) em Edificações, em 12/08/2022, às 10:19, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de
16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR -
Matr.0973384-1, Diretor(a) de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do
Brasil, em 12/08/2022, às 16:43, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de
2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 
verificador= 93211434 código CRC= B256D850.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

3403-2416

00060-00279924/2021-56 Doc. SEI/GDF 93211434


